Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союз «Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»
Протокол
№ 49 от «18» июля  2016 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д.22, стр.1                                                              10 ч. 00 мин. – 10 ч.30 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                              Вице - Президент СРО Союз «СПБ»
                                                                                           Лимасов Вячеслав Викторович

Присутствовали члены                                              Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                   Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:              Демидова Евгения Владимировна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Вице- президент СРО Союз «СПБ» Юльчинский И.Н., Советник президента СРО Союз «СПБ» Крючков Н.В. , руководитель контрольного комитета СРО Союз «СПБ» Ямлиханов Р.Х.

     Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союз «СПБ».
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к организациям - нарушителям".
4. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. о возобновлении действия свидетельства о допуске.

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Николая Алексеевича, который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.Х., который доложил комиссии о нарушениях членами СРО Союз «СПБ» требований к выдаче свидетельства о допуске, требований стандарта саморегулируемой организации и требований к членству, а именно:
[bookmark: _GoBack]
ООО «Сибавтобан» (ИНН: 5405215998)
1. Невнесение взноса в компенсационный фонд СРО Союза «СПБ»

 3. По третьему вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к члену СРО Союз «СПБ», у которого были выявлены нарушения:

           -  вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок не позднее  «19» августа 2016 года следующим организациям:

                         ООО «Сибавтобан» (ИНН: 5405215998)
Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

4. По четвертому вопросу слушали Лимасова В.В., о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО Союз «СПБ».

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ» о возобновлении действия свидетельств о допуске

        ЗАО СМП «СИБМОНТАЖСПЕЦСТРОЙ» (ИНН: 5405193960)

Голосовали:
«за» - 4    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   В.В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                          Е.В. Демидова